
Ulevilo se vám, že už na vás 
nebude ležet ta zodpověd-

nost, nebo vás štve, že už vám 
lidi nebudou říkat pane premiére?
Moji nejbližší spolupracovníci mi 

říkají pane Babiši, takže určitě mě 
to neštve. Mrzí mě, že jsme na-
startovali tisíce projektů, jejichž do-
končení je teď ohroženo. Měli jsme 
na ně málo času, protože dva roky 
jsme řešili hlavně covid. Ale i  tak 
jsme toho spoustu stihli, takže díky 
nám například pětikoalice otevře 
od roku 2022 do roku 2025 193,7 

km nových dálnic a 191,4 km silnic  
I. třídy, hlavně obchvatů. Vypracovali 
jsme Národní investiční plán na léta 
2020–2050, který obsahuje 20 tisíc 
projektů v hodnotě 8000 miliard ko-
run. Přišli jsme s Národním plánem 
boje proti rakovině včetně projektu vý-
stavby Českého onkologického institu-
tu a skvělého prospektu na prevenci 
rakoviny, jehož distribuci pro občany 
bránila koalice Spolu. V Bruselu jsem 
na modernizaci našeho zdravotnictví 
vybojoval 50 miliard. Prosadili jsme 
stavební zákon, pohnuli jsme s digi-

Přesně čtyři roky. 13. prosince to bylo 1461 
dnů od chvíle, co byla v roce 2017 jmenová-
na vláda Andreje Babiše. Tak dlouho vydrže-
ly v minulosti jen další tři vlády. A to nemě-
la zrovna snadné období: „Covid naši vládu 
hrozně poškodil. Až historie ale zhodnotí, 
kolik jsme toho i tak pro naši zemi udělali,“ 
říká končící premiér.
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talizací jako žádná vláda před námi. 
Takže není pravda, že je naše země 
v rozvratu, jak to tvrdí pětikoalice. Stá-
le jsme 6. nejméně zadlužená země 
v EU. Díky našim programům znovu 
klesla nezaměstnanost, kterou máme 
trvale nejnižší v rámci celé EU, a prů-
měrná mzda se zvedla na 37 499 Kč. 
Zvyšovali jsme platy a  důchody, za 
posledních 8 let u nás vzrostly důcho-
dy v průměru o 4381 korun za měsíc, 
příští rok bude průměrný měsíční dů-

PROSINEC 2021 |  Komerční sdělení

Nepíše se mi to lehce. Nevím 
přesně, proč se to děje, nechápu 
to, ale stále častěji čtu v médiích, 
že agresivita vůči zdravotníkům 
a  hygienikům v  posledních týd-
nech nabírá na frekvenci, navíc 
se i stupňuje. Absolutně nerozu-
mím tomu, jak může někdo na-
dávat lidem, kteří nám zachraňují 
životy a  dva roky jsou na hraně 
fyzického a  psychického vyčer-
pání. Jen proto, aby nám všem 
pomohli. Slovně útočit a agresiv-
ně křičet na zdravotníky na očko-
vacích místech, ale i na JIPkách, 
kde staří i mladí lidé bojují o život, 

je velice smutné a hlava mi to ne-
bere. Prosím, přestaňme s  tím. 
Zdravotníci ani hygienici si ten 
vir nevymysleli. Dělají jen svou 
práci a  dělají ji díkybohu skvě-
le. Mějme k nim úctu a  respekt. 
Sluší se jim poděkovat, což bych 
já rád znovu udělal. Díky všem. 
Lékařům, zdravotníkům, hygie-
nikům, policistům, vojákům, ha-
sičům i studentům. Díky. Bez vás 
bychom to nedali.   

Andrej Babiš

Noviny hnutí ANO 

BYLO MI CTÍ  
BÝT VAŠÍM  

PREMIÉREM

TŘETÍ DÁVKA  Premiér nenechal svoje zdraví náhodě,  
a hned jak mohl, šel na posilující dávku očkování proti covidu.

VELKÉ DÍKYVELKÉ DÍKY

POHODOVÉ  
VÁNOČNÍ SVÁTKY  

A HLAVNĚ HODNĚ ZDRAVÍ!
Je tu konec roku. Končí i naše vláda, 

ale hnutí ANO jede dál. Ve volbách jsme 
od vás dostali tolik hlasů, že to ani jinak 
nejde. Děkujeme vám za ně, díky za tu 
ohromnou důvěru. Na oplátku budeme 

vaše zájmy prosazovat i z lavic opozice. A že je na 
co navazovat. Na str. 3  se dozvíte, v jakém stavu 

naši zemi předáváme. Jde o dost povzbu-
divé čtení. Stejně jako na první a třetí 

straně celý rozhovor s odcházejí-
cím premiérem Andrejem Babišem.

Tak se držte.

Šťastný nový rok 2022  
všem!
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Milostivé léto 
pomáhá!  
Milostivé léto je už ve své polovině a účel 
plní nad očekávání. Institut, který se pro 
mnoho lidí stal skvělou příležitostí, jak se 

vymanit z dluhové pasti a postavit se znovu na 
nohy, má na starost za hnutí ANO poslanec Patrik 
Nacher. Původně umožňoval lidem poměrně 

snadno řešit jejich exekuce u dluhů vůči ve-
řejnoprávním věřitelům. „Obvykle se jedná 
o dluhy za jízdné, svoz odpadu, nájemné 

v obecních bytech, zdravotní pojištění a podobně, ale k milosti-
vému létu se nad rámec zákona připojila také řada soukromých 
firem, konkrétně banky Česká spořitelna, Komerční banka, 
Moneta či Air Bank, a já jim za to děkuju, protože takhle pomů-
žeme mnohem více lidem,“ říká Patrik Nacher. Po dobu milostivé-
ho léta stačí zaplatit jistinu (původní dluh) a odměnu exekutora  
908 korun a tím exekuce končí. Zbytek dluhu, tedy příslušenství, 
které původní dluh často několikrát znásobilo a způsobilo onu dlu-
hovou past, se dlužníkovi odpustí. Milostivé léto bude trvat do  
28. ledna 2022, takže jakkoliv to vypadá, že je dost času, dlužníci by 
to neměli oddalovat.

CO NOVINÁŘI

Ministryně financí Alena Schille-
rová prosadila zákon, díky kterému 
získají živnostníci, společníci malých 

Už 3. ledna spustí Ministerstvo 
pro místní rozvoj vylepšený pro-
gram Vlastní bydlení, aby na zvý-
hodněné úvěry dosáhlo co nejvíc 
lidí. Ministryně Klára Dostálová 
dělá maximum pro zvýšení dostup-
nosti vlastního bydlení. Výše úvěru 
na pořízení rodinného domu bude 
nově 3,5 milionu korun a na koupi 
bytu 3 miliony. Splatnost úvěru se 
prodlouží z 20 na 30 let. Spuštěním 
upraveného programu pro lidi do 
40 let reaguje ministerstvo na ak-
tuální situaci na trhu s  bydlením. 
Program je proto upravený tak, aby 
lépe odpovídal potřebám lidí, kteří 
dnes hledají vlastní byt nebo dům. 
Myslí i  na rekonstrukce, nově až 
do 750 tisíc korun.

Praktický vánoční dárek dostanou 
obyvatelé Chrudimi. Už v  pondělí  
20. prosince se otevře dlouho oče-
kávaný obchvat na silnici I37, kte-
rý uleví jak řidičům, tak obyvate-
lům města. Podobná zpráva přišla 
i  z Olbramovic, kde je stavba ob-
chvatu v plném proudu. Oproti pů-
vodním předpokladům se tam daří 
postupovat rychleji a  lidé v  obci, 
kterou denně projede několik desítek 
tisíc aut, se dočkají už o půl roku 
dřív, a  to na podzim příštího roku. 
„Na investice do výstavby obchvatů 
jsme se hodně zaměřili, lidem v těch 
obcích to často zásadně zvýší kva-
litu života. Od roku 2014, kdy hnutí 
ANO vedlo Ministerstvo dopravy, 
byly už vybudovány obchvaty Osové 
Bítýšky, Opavy, Slaného, Kravař, Le-
chovic, II. etapa obchvatu Znojma, 
prodloužení Rudné v Ostravě nebo 
obchvat Strakonic,“ dodává ministr 
Karel Havlíček.

Z  Dluhopisů Republiky se 
stala investiční senzace, a kdo  
si je už stihl pořídit, rozhodně ne-
prohloupil. Lidé jich nakoupili za  
39 miliard korun a  zájem se 
stále zvyšuje. „I  nadále pla-
tí, že pro občany je nejob-
líbenějším dluhopisem ten 
proti-inflační, který dnes 
v době celosvětově dočas-
ně zvýšené inflace nabí-
zí atraktivní způsob, jak 
chránit své úspory. Vý-
nos je navíc od letošního 
roku osvobozen od daně 
z příjmů,“ říká ministryně 
financí a  nově i  před-
sedkyně poslaneckého 
klubu hnutí ANO Alena 
Schillerová. Dluhopisy 
Republiky je mož-
né pořizovat na vy- 
braných pobočkách 
České spořitelny 
a  Československé 
obchodní banky  
a  také prostřed-
nictvím elektro-
nického přístupu 
ke správě ma-
jetkového účtu.

SEZNAMTE SE, TO JE ALFONS 

Před otevřením nového očkovacího 
centra pro dospělé v pražském OD 
Kotva zašel Andrej Babiš zkontrolo-
vat přípravy. A neodešel sám! „Kou-
pil jsem si tady soba. Strašně se 
mi líbil. Jak ho mám pojmenovat?” 
prohodil na Facebooku. Nápadů 
mu dorazila spousta. Nakonec to 
na plné čáře vyhrál Alfons a určitě 
ho prý nevidíme naposledy...J 
Ministerstvo zdravotnictví novými 
očkovacími centry proti covidu-19 
reaguje na zvýšený zájem o vak-
cinaci a posilující dávku. Aktuálně 
je jich 159 v celé ČR, z toho je 
51 mobilních týmů. V Kotvě očko-
vání zajišťuje Všeobecná fakultní 
nemocnice, tak se taky stavte!J

1000 Kč denně 
nejen pro  
živnostníky

Pomáháme  
lidem 
k bydlení

Další  
vyhraná  
arbitráž

Očekávané  
obchvaty  
jsou tu

Úspěch 
Dluhopisů 
Republiky

eseróček a dohodáři poškození ko-
ronavirovými restrikcemi možnost 
čerpat kompenzační bonus. Ten je 
díky své jednoduchosti vůbec nej-
úspěšnějším covidovým programem. 
První období potrvá od 22. listopadu 
do 31. prosince zpětně a druhé od  
1. do 31. ledna 2022. Živnostníci 

a podnikatelé s poklesem tržeb nej-
méně o  30 % budou moci znovu 
žádat až o 1000 korun denně.

NEROZMÁZLI

Absolutní rekord
Ministerstvo dopravy pod vedením Karla Havlíčka nezahálelo. Rok 2021 dopadne absolutním  
rekordem ve výstavbě dopravní infrastruktury! Zprovozněno bude 90 km nových nebo zcela  
modernizovaných dálnic a zahájeno dalších 71,2 km.

Senát zazdil 
zmrazení platů politiků
Před volbami vypadalo zmrazení platů 
ústavních činitelů jako naprostá samozřej-
most. Návrh Andreje Babiše prošel hladce 
Sněmovnou, ruku pro něj zvedla i pětikoalice. 
Jenže po volbách obrátila a v Senátu ho smetla  
ze stolu! Zmrazením by se přitom ušetřilo  
727 milionů korun, a především by to byl 
logický krok v době, kdy lidé bojují s dopady 
pandemie. „Považuju to za nehorázné, nová koalice bude lidem 
utahovat opasky, ale když jde o jejich platy, tak na ty sáhnout 
nenechají. Je to naprosto nesolidární,“ rozčílil se Andrej Babiš 
a připomněl, že tím pádem od nového roku platy politiků skokově 
vzrostou o 11 tisíc korun! „Už jsem předložil ten návrh znovu, ale musí 
zase projít celým legislativním kolečkem,“ dodal.

Skvělá zpráva z Ministerstva finan-
cí. Jeho profesionálnímu týmu práv-
níků se podařilo opět úspěšně uhá-
jit zájmy České republiky, tentokrát 
v arbitráži s developerem Pawlowski 
AG za 5,2 miliardy korun. Od ledna 

Jako v každém čísle novin jsme pro vás opět vybrali pár zajíma-
vých a důležitých novinek z rezortů vlády Andreje Babiše, které 
by neměly zapadnout. Už kvůli tomu, že se můžou týkat právě 
vás a toho, co zrovna řešíte...

TOLIK BALENÍ TABLET MOLNUPIRAVIR VYJEDNAL 

MINISTR ZDRAVOTNICTVÍ ADAM VOJTĚCH PRO ČESKOU 

REPUBLIKU. JAKO JEDNA Z PRVNÍCH ZEMÍ V EU TAK 

ZÍSKÁME UNIKÁTNÍ TABLETY, DALŠÍ DŮLEŽITOU ZBRAŇ, 

KTERÁ POMÁHÁ PŘEDCHÁZET VÁŽNÉMU PRŮBĚHU 

COVIDU-19. Do konce roku by mělo dorazit přes 14 tisíc 

balení a pak ještě dalších téměř 6 tisíc. Léky musí 

předepsat praktik nebo ambulantní specialista, 

krabička 40 tablet se užívá 5 dní. Primárně 

pomůže obézním lidem a chronicky 

nemocným. 

ROZHODNĚ ALE NEJSOU NÁHRADOU 

ZA VAKCINACI, KTERÁ JE TOU NEJLEPŠÍ 

PREVENCÍ. V POČTU PODANÝCH DÁVEK 

JSME PŘEKROČILI 14 MILIONŮ!

20160

2015 je to již patnáctá vítězná arbi-
tráž v řadě.
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BYLO MI CTÍ BÝT VAŠÍM PREMIÉREM

FÁMY FAKTA
ROZPOČTOVÉ 

PROVIZORIUM A JEHO DŮSLEDKY

„Před volbami pětikoalice hlásala, že 
v návrhu stát-

ního rozpočtu na rok 
2022 dokáže seškrtat 

120 

miliard, pak to bylo už 
jen 100, teď dokonce 

80 

miliard a méně. Tak či onak, nová
 vládní koalice 

chce náš rozpočet pře
dělat a  předložit rozpo

čet 

nový. Nejenže se obávám, že škrty budou hodně 

bolet běžné občany a  budou na úkor prosperity 

země, je tu i další věc, pře
d kterou musím dů-

razně varovat. Kvůli příp
ravě a schvalování nové

ho 

státního rozpočtu nás v
láda Petra Fialy nejspíš

 až 

do konce března 2022 
podusí v tzv. rozpočtov

ém 

provizoriu. Slýcháme od nich nepravdivé a 
zavádě-

jící informace o tom, že takový stav vlastně
 nikomu 

neublíží. Přitom opak je pravdou! Rozp
očtové pro-

vizorium je – nejen podle mého názoru – hazardem
 

s  budoucností České 
republiky a  jejích obča

nů. 

V první řadě bude ohroženo vyplácení covidových 

programů, například COVID 21, COVID Nepokryté 

náklady nebo Antivirus. Vedle toho se zbrzdí
 in-

vestice státu. V rozpočt
ovém provizoriu nemůže být 

čerpána vládní rozpočt
ová rezerva, která je p

řes 

6 miliard a  mohla pomoci v  pokrytí covidový
ch 

programů začátkem 

příštího roku. Nebude 

se moci sáhnout ani 

na neutracené pení-

ze státu z minulých let, 

tzv. nespotřebované výd
a-

je. Je ohroženo i zvyšování 

platů ve veřejném sektoru, byť 

jsme udělali maximum a  pojistili 

ho schválením nařízení vlády. Takže policisté, hasi-

či, pracovníci v sociálních službách a další profese, 

které zejména v době epidemie jedou na 150 procent 

– dočkají se v rozpočtovém provizoriu alespoň sym-

bolického zvýšení platů schváleného naší vládou? 

Nebudou se muset učitelé rozloučit se schválenými 

3,5 procenty k platu?

Tímto nezodpovědným krokem lidé přijdou o  zbytek
 

svých jistot. Mám z  toho takový nepříjemný pocit, 

že do role rukojmích se dostávají předev
ším ti, které 

bychom měli naopak nejvíc chrán
it, ti, kteří od státu 

oprávněně očekávají ryc
hlou covidovou pomoc.“

Alena SCHILLEROVÁ

ministryně financí 2017–2021

VÍTÁM VÁS V ROUDNICI   Andrej Babiš otevřel svou novou poslaneckou 
kancelář v Roudnici nad Labem. Už během prvních úředních hodin dorazily 
desítky lidí. S dotazy a připomínkami, dárečky anebo jen pozdravit.JJ

chod 16 271 korun a v červnu pro-
běhne další valorizace o zhruba 700 
korun, průměrná penze tudíž bude 
skoro 17 tisíc korun. I navzdory co-
vidu zažíváme období největší pro-
sperity od vzniku České republiky.

Covid se stále vrací, rostou ceny 
energií, inflace. Není přeci jen 
úleva, že už to nebude na vás?
Pro mě jsou krize vždy tou nej-

větší výzvou a  v  životě jsem jich 
zažil spoustu. Covid byl jeden z dů-
vodů, proč jsme volby prohráli, pro-
tože ho opozice jako jediná v EU 
celou dobu politicky zneužívala 
proti nám. Piráti před volbami při-
znali, že špatná covidová čísla jim 
v kampani hrála do karet. Já takhle 
neuvažuju. My v  opozici nebude-
me vládě kvůli covidu házet klacky 
pod nohy, jako to dělali oni. Jinak 
to nikdy nezvládneme. Pokud jde 

o  růst cen energií a  inflaci, tak to 
nám taky ubralo nějaké hlasy, pro-
tože lidé uvěřili lžím pana Fialy, že 
to byla „Babišova drahota“. Přitom 
ceny nemůžeme ovlivnit, protože je 
určují zejména zahraniční trhy. A po-
važuji za absurdní tvrzení, že inflaci 
způsobilo, že jsme dali lidem obrov-
ské množství peněz, protože oni je 
neutratili, ale uložili. Za dva roky se 
úspory obyvatelstva zvýšily o 547,6 
miliardy korun a ke konci října do-

sáhly 3323,6 miliardy korun. Ale když 
v médiích čtete jen negativní zprá-
vy, protože významná část médií je 
součástí polistopadového kartelu, tak 
se úspěchy špatně dostávají k veřej-
nosti. Proto s ministry taky pracuju 
na publikaci, kde si každý přečte, co 
jsme jako vláda dokázali.

Vypadáte, že vás to pořád dost 
baví. Chcete svůj post vůbec 
opustit?

lidmi po celé České republice. Je-
jich podněty pak budu prosazovat 
ve Sněmovně a interpelovat mini-
stry. Hnutí už má svou stínovou 
vládu. Bude pravidelně zasedat, 
komunikovat a  nejen kontrolovat 
nový vládní kabinet, ale i přicházet 
s vlastními návrhy zákonů.

Neříkejte mi, že si ani na chvíli 
neodpočinete…
O Vánocích chci být určitě s ro-

dinou, pravděpodobně vyrazíme 
na hory. Letos jsem nebyl u moře, 
strašně mi to chybí, ale bohužel 
jsem si to nemohl dovolit. Praco-
val jsem za ty 4 roky jako nikdy 
předtím, 16 i  více hodin denně, 
soboty i neděle, ale vím dobře, že 
bez našich spoluobčanů bychom 
to nikdy nezvládli. Proto jim chci 
moc poděkovat. Bylo mi ctí být 
premiérem tak úžasného národa 
a doufám, že s odstupem času na 
mě a naši vládu budou lidi vzpo-
mínat v dobrém.

Kotlíkové  
dotace fungují 
a pokračují!

Naše ovzduší je historicky nej-
čistší a kotlíkové dotace na vý-
měnu starých kotlů pokračují! 
Ještě v  roce 2015 bylo 20 % 
území ČR znečištěno rakovi-
notvorným benzo(a)pyrenem. 
Ten produkuje z 99 % vytápění 
domácností. V roce 2015 jsme 
spustili kotlíkové dotace. Za 
skoro 12 miliard korun jsme 
vyměnili už přes 90 tisíc kot-
lů a  další výměny pokračují. 
I díky tomu v roce 2019 bylo 
benzo(a)pyrenem znečištěno 
8 % území a v roce 2020 už 
jen 4,6 % území. Jasný dů-
kaz, že kotlíkové dotace fungují 
a mají zásadní dopad na kvali-
tu ovzduší. A  tak jsme udělali 
všechno pro to, abychom zajis-
tili financování pro pokračování 
kotlíkových dotací a  abychom 
se starých kotlů zbavili úplně. 
Z našeho programu Nová ze-
lená úsporám máte už nyní 
možnost požádat si o  výmě-
nu starého kotle s  50% do-
tací. Pro domácnosti s nízký-
mi příjmy budou pokračovat 
i  standardní kotlíkové do-
tace, kde dosahuje dotace 
výše až 95 %. Ty spustí kra-
je v  průběhu první poloviny 
roku 2022. 
Kotlíkové dotace, které vyjed-
nal Richard Brabec se svým 
týmem, se tak staly jedním 
z  nejúspěšnějších projektů 
pro zlepšování kvality ovzduší 
v naší zemi.

Ano, bavilo mě dělat konkrétní 
věci místo neustálého tlachání, jak to 
tradiční politici mají ve zvyku. Mrzí 
mě, že končím, hlavně kvůli našim 
voličům, ale šance sestavit vládu tu 
prostě nebyla. Nic jsem proto nezdr-
žoval, i když mi pan prezident šanci 
dát chtěl i opakovaně. S premiérem 
Fialou komunikuju, připravujeme bez-
problémové předání moci. Dokonce 
jsme kvůli očkování udělali historicky 
první tiskovou konferenci nastupu-
jícího a  odcházejícího premiéra, na 
kterou jsem pana Fialu pozval. Naše 
vláda bude pracovat až do poslední 
chvíle, protože boj s covidem a ener-
getická krize nesnesou odklad. To, že 
do posledního dne pracuju, nezna-
mená, že nejsem připravený odejít.

Zvolníte v opozici tempo?
Nudit se určitě nebudu. Pondělky 

trávím v Roudnici nad Labem, kde 
mám poslaneckou kancelář a  kde 
se setkávám s občany. Nezůstanu 
ale jen na Ústecku, budu jezdit za 
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Průměrná hrubá měsíční mzda  
(v Kč)

Modré sloupce znázorňují vývoj průměrné hrubé mzdy před příchodem 
hnutí ANO do vlády. K nejrychlejšímu růstu došlo od roku 2017 za vlády 
Andreje Babiše.

Českou republiku předáváme nové vládě ve skvělé kondici. Přestože už dva roky boju-
jeme s pandemií covidu, která je náporem nejen na zdravotnický systém, ale i na naši 
ekonomiku, splnili jsme sliby, k nimž jsme se zavázali. Slíbili jsme, že bude líp, a čís-
la hovoří jasně. Porovnali jsme některé klíčové údaje z roku 2013, tedy před vstupem 
hnutí ANO do vlády, s dnešními daty. Výsledek posuďte sami.

Nezaměstnanost během působení 
našich vlád výrazně klesla a trend 
pokračuje i přes ekonomické 
problémy způsobené pandemií. 
Podle oficiálních dat Eurostatu 
jsme nejlepší v rámci celé EU.

NEJNIŽŠÍ  
NEZAMĚSTNANOST  
ZE VŠECH ZEMÍ EU

2013 – Nezaměstnanost dosaho-
vala 7 %. Vzpomínáte? 
2021 – Nezaměstnanost je 2,6 %.

Zavázali jsme se zvýšit pla-
ty učitelům, a to se povedlo. 
Výplatní pásky ale nerostou jen 
ve veřejné sféře, stoupají i mzdy 
v soukromém sektoru: za vlád 
hnutí ANO o 13 tisíc!

RŮST PLATŮ VE  
VEŘEJNÉM I SOU-

KROMÉM SEKTORU

PRŮMĚRNÁ HRUBÁ MZDA
2013 – 24 061 Kč
2021 – Poslední údaj Českého 
statistického úřadu je 37 499 Kč.
PRŮMĚRNÝ PLAT UČITELŮ
2013 –  25 996 Kč
2021 – 45 342 Kč, to je skoro  
20 tisíc rozdíl.

Máme skvělou armádu. Vojáci 
odvádí úžasnou práci na 
zahraničních misích, pomáhali 
i doma během povodní, po 
tornádu a neobešli bychom se 
bez nich ani během pandemie. 
Výdaje na obranu jsme proto 
rychle a výrazně zvýšili.

KVALITNĚJŠÍ  
OBRANA STÁTU

Čísla nejdou obelhat. Nic na 
tom nezmění ani předvolební 
strašení pětikoaličního sle-
pence. Česká republika i přes 
výraznou covidovou pomoc 
patří k nejméně zadluženým 
státům EU v poměru k hrubému 
domácímu produktu.

NÍZKÝ DLUH  
V POMĚRU K HDP

2013 – Česká republika byla až na 
9. místě.
2021 – Dnes jsme 6. nejméně 
zadluženou zemí EU.

Seniorů jsme si vždy velmi vážili, 
a navíc jsme vnímali, že před-
chozí vlády je často opomíjely. 
Před čtyřmi lety jsme slíbili, že 
průměrný důchod v roce 2021 
bude 15 tisíc korun…

DŮSTOJNĚJŠÍ  
DŮCHODY

2013 – Průměrný důchod  
byl 10 970 Kč. 
2021 – Průměrný důchod je  
slíbených 15 351 Kč.

Světový ukazatel, tzv. index 
štěstí, stojí na čtyřech pilířích: 
1. na udržitelném a spraved-
livém sociálně-ekonomickém 
rozvoji, 2. ochraně životního 
prostředí, 3. zachování a šíření 
tradiční kultury, 4. na dobré 
vládě. I v tomto ukazateli jsme 
udělali obrovský skok.

VYŠŠÍ INDEX ŠTĚSTÍ

2013 – Česká republika byla  
na 39. místě.
2021 – V aktuálním žebříčku jsme 
na 16. místě.

2013 – Do obrany šlo 41,5 miliar-
dy korun. 
2021 – Do obrany jsme investovali 
75,4 miliardy. 

Pocit bezpečí je pro každého 
naprosto zásadní, a Česká re-
publika patří k nejbezpečnějším 
zemím světa.

OBYVATELÉ  
V BEZPEČÍ

2013 – Obsadili jsme 14. místo.
2021 – Polepšili jsme si  
na 9. místo.

Před nástupem hnutí ANO 
do vlády se dálnice nejen-
že nestavěly, ale hlavně ani 
nepřipravovaly. Dnes je situace 
opačná. Staví se nejrychleji 
v historii republiky, nové úseky 
se i připravují – deficit je totiž 
stále velký.

SKOK VE VÝSTAVBĚ 
DÁLNIC

2013 – Zahájena byla výstavba  
0,8 km nových dálnic, o rok dříve 
to byla dokonce nula.
2021 – Zahájili jsme výstavbu  
71,2 km nových dálnic.

TAKTO ZEMI PŘEDÁVÁME
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ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU    
je tradice, kterou premiér a pověřená ve-
doucí Úřadu vlády Tünde Bartha nikdy 
nevynechali. Bohužel i letos to kvůli covidu 

bylo bez zaměstnanců. Škoda, za ty čtyři 
roky je čím se pochlubit. Třeba tím, že se 
rekonstruuje zahrada Strakovy akademie. 
Tak, aby byla přístupná pro veřejnost  
a stala se reprezentativním místem 
 pro konání významných akcí.

KLÁRA DOSTÁLOVÁ S ADAMEM  

VOJTĚCHEM vyrazili do Ústeckého kraje 

navštívit děčínskou nemocnici. Nákup 

nového vybavení byl totiž jedním z mnoha 

projektů, s nimiž ministerstvo Kláry Do-

stálové nemocnicím finančně pomáhalo. 

Celkem bylo z programu IROP zrealizová-

no 130 zdravotnických projektů  

za 6,8 miliardy.

KRITICKÝ PROJEV měl na klimatické 
konferenci v Glasgow Andrej Babiš.  
Hlavním vzkazem bylo, že EU i Česká re-
publika snižují emise skleníkových plynů 
a jsou připraveny to dělat i dál. Bez účas-
ti největších znečišťovatelů, hlavně Číny, 
ale nedosáhneme ničeho. Na fotce je  
s hostitelem, britským premiérem  
Borisem Johnsonem.

SILNÉ ČESKOPROSINEC 2021

NA VAŠÍ STRANĚ

VYLUŠTĚTE SI  DÁREK

Tajenku zasílejte na e-mail krizovka@anobudelip.cz do 31. 12. 2021. Padesáti úspěšným 
luštitelům pošleme překvapení, o podrobnostech budou informováni e-mailem.  
Držíme palce!

KAŽDÉ PONDĚLÍ  V ROUDNICI tráví po volbách Andrej Babiš. Slíbil, že do své nové poslanecké kanceláře bude dojíždět pravi-delně, voliči ho tam najdou mezi 8. a 14. hodinou. Až na jednu výjimku to vždy dodr-žel. Od rána vždy  řeší problémy lidí  z regionu. Zastavte se. Nechybí ani tradiční             pohoštění! 🙂

BEZ ARMÁDY BY-

CHOM TO NIKDY 

NEDALI, proto An-

drej Babiš na praž-

ském Vítkově ocenil 

vojáky za pomoc při 

epidemii. „Bylo mi 

ctí 50 vojáků ocenit 

medailí Karla Kramá-

ře. Na naši armádu 

můžeme být všichni 

právem hrdí,“  

prohlásil odcházející 

          předseda  

            vlády.ŘEŠÍME ZDRAŽOVÁNÍ  
ENERGIÍ, VE SNĚMOVNĚ 
I V BRUSELU   
„I když se to nastupující vládě nelíbí a hází 
našim snahám klacky pod nohy, jsme 
přesvědčeni, že úloha státu musí být 
v energo-krizi aktivní. A tak se k ní také 
od počátku stavíme. Právě proto jsem 
vyhlásila nulovou sazbu DPH z elektřiny 
a plynu do konce letošního roku, díky 
čemuž průměrná domácnost ušetří jen 
za listopad a prosinec několik set 
korun. A protože je DPH evropsky 
regulovanou daní, zároveň 
jsem hned iniciovala jednání 
s Bruselem o možnosti 
zrušení 21% DPH na celý 
příští rok. Téma dočasné 
výjimky jsem před pár dny 
osobně konzultovala s EU 
komisařem pro ekonomiku, 
vyjádřil pro naši situaci 
pochopení a je připraven na 
další diskuzi.
Společně s Karlem 
Havlíčkem a Richardem 
Brabcem jsme zároveň 
připravili balík tří zákonů, 
které by lidem od příštího 
roku ušetřily na energiích 
další tisíce korun ročně. Třeba 
tuto novelu zákona o DPH anebo 
zákon, díky kterému by přes 4 miliony 
domácností výrazně ušetřily na cenách 
energií, protože by se jim cena na faktuře snížila o poplatek za podporu obnovitelných zdrojů, 
dělá to až 1500 korun ročně.
Nechce se tomu ani věřit, ale pětikoalice návrh na projednání těchto zákonů 
v Poslanecké sněmovně shodila ze stolu. Nepochopitelné. Ale nevzdali jsme to. Když to 
nešlo projednat na řádné schůzi, posbírali jsme podpisy nutné pro svolání mimořádné 
schůze. Vy už víte, zda jsme uspěli, nebo jestli nová koalice opět naše návrhy zablokovala. Já 
tyto řádky píši ještě před jednáním Sněmovny a pořád věřím, že když můžeme udělat něco pro 
lidi, politikaření půjde stranou a potřebné zákony, které mnoha domácnostem mohou pomoci, 
se podaří prosadit.“

POSLEDNÍ PRACOVNÍ CESTA, na kterou vzal Andrej Babiš svou ženu Moniku, pro-běhla už počátkem října. Za čtyři roky, co byl premiérem, jich bylo celkem 13. Mimo jiné dvakrát USA, Francie, Japonsko, Izrael nebo Finsko. Na mnoha místech měla paní Babišová program s manželkami premiérů, zaměřený hlavně na charitativní  
projekty.


